АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря  2018 года	         				    	                        №
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 07 мая 2015 года № 483 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности и качества образования и науки» в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2015-2018 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 20.12.2018г. № 253-р «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 18 января 2018 года № 18-р «О целевых показателях повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений на 2018 год», распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от  20.12.2018 г. №254-р «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 23 января 2018 года №21-р «О целевых показателях повышения оплаты труда педагогических работников, реализующих программы дополнительного образования детей на 2018 год»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»
  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 07 мая 2015 года № 483 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности и качества образования и науки» в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2015-2018 годы» (в редакции, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 апреля 2018 года № 165 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 07 мая 2015 года № 483 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности и качества образования и науки» в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2015-2018 годы») (далее по тесту – Постановление):
1.1. Пункт 3 раздела I Приложения к Постановлению строку таблицы «Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных учреждений» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Пункт 3 раздела II Приложения к Постановлению строку таблицы «Средняя заработная плата педагогических работников общеобразовательных учреждений» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Пункт 3 раздела III Приложения к Постановлению строку  таблицы  «Средняя заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам С.М.Котова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкаслькийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						       В.В. Наделяев

Приложение № 1
 к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
 от __ декабря  2018г. № ___

Основные количественные характеристики муниципальной системы дошкольного образования

	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных учреждений
	Единица измерения
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	тыс.руб.
	18,291
	19,206
	21,176
	24,793
	23,341
	26,314

________________________

Приложение № 2
 к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
 от ____декабря  2018г. № ___

Основные количественные характеристики системы общего образования

	Средняя заработная плата педагогических работников общеобразовательных учреждений
	Единица измерения
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	тыс.руб.
	26,598
	26,418
	30,252
	35,419
	29,343
	37,228

___________________________

Приложение № 3
 к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
 от ___декабря  2018г. №____

Основные количественные характеристики муниципальной системы дополнительного образования

	Целевой показатель заработной платы педагогических работников, реализующих программы дополнительного образования детей
	Еди-ница изме-рения
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018 год

	в образовательных учреждениях
	в учреждениях культуры

	тыс. руб.
	26,598
	26,418
	30,252
	35,419
	29,343
	32,280
	33,103

______________________